Summa huius recepte, xxiiij li. v s. viij d.

Summa totalis recepte, c li. v d.

Expense eiusdem. In primis, computat in solucione facta quatuor capellanis, diuina celebrantibus, quorum quilibet capit per annum septem marcas, et vni, capienti centum solidos, et vni, capienti quadraginta solidos, per annum, et vni, capienti septem marcas, per annum, pro tribus terminis huius compoti, xlv li. x s. Et in elemosina annua facta Fratribus Predicatoribus de Elgyn, xxx s. Et duobus maris, pro seruiciis suis de tempore huius compoti, xxx s. Et janitori castri, pro seruicio suo, de tempore huius compoti, xx s.

Summa huius, xlix li. x s.

Adam de
Buthergask
respondebit.

Computandum
est cum custode.

Idem computat in liberacione facta Ade de Buthergask, confitenti receptum super compotum, xxxviiij li. viij s. ix d., de quibus respondebit. Et domino custodi, ad expensas suas, per literas officiorum suorum, ostensas super compotum, et examinatas, iiij li. ix s., de quibus computandum est cum eodem. Et allocantur computanti, pro expensis justiciarie, factis apud Elgyn, tempore itineris sui, xlviiij li. iiij d. o b. Et pro secundis decimis, dominum episcopum Morauensem contingentibus, per exitum itineris justiciarie supradicte, x s. viij d. Et pro secundis decimis de finibus absentacionis ab exercitu, xxiiij s. vj d. Et pro collecta custume supradicte, capiente de qualibet libra sex denarios, v s. Et Ade de Buthergask, per literas suas de recepto, ostensas super compotum, v li., de quibus

respondebit. Et pro reparacione aule et manerii domini comitis, xxvj s. viij d. Et pro seruicio computantis, xx s. Adam de Buthirgask respondebit.

Summa huius expense, liiij li. xj s. xj d. oñ.

Summa totalis expense, ciiij li. xxij d. oñ. Et sic superexpendit iij li. xvij d. oñ.

Idem oneratur de lxxv s., receptis de fine absencium ab excercitu, per iusticiarium assignato. Summa huius patet. De quibus, allocantur sibi racione superexpensarum suarum supradictarum, iij li. xvij d. oñ. Et sic superexpendit vj s. vj d. oñ. Superexpendit.

Idem onerat se de x li. xij s. j d. oñ., de contribucione duarum per vicecomitatus predicti ordinationem apud Brechyn. Summa patet, quam computat in liberacione facta Ade de Buthirgask, fatenti receptum super com- Adam de Buthirgask respondebit.
potum, de quibus respondebit.

Idem onerat se de v celdris, de residuo domini Roberti Frumentum. de Lawedre. Et de xvij celdris x bolle et duabus partibus vnus bolle, receptis de granario de Elgyn, de anno integro huius compoti. Summa huius recepte, xxiiij celdre, x bolle et due partes vnus bolle. De quibus, computat in solucione facta Fratribus Predicatoribus de Elgyn, de elemosina annua, ij celdras. Et domino custodi ad castrum de Kyndromy, testante hoc domino Thoma de Lychtona, xij celdras. Et ad castrum de Auaucl̃, testante eodem domino Thoma, iij celdras, de quibus computandum est cum eodem. Summa huius expense, xvij celdre. Et sic remanent vj celdre x bolle et due partes vnus bolle. Computandum est cum custode. Debet.

Idem onerat se de v celdris xij bolle, receptis de Farina auene. granario de Elgyn, per tempus huius compoti. Summa recepte patet. De quibus, computat domino custodi, pro expensis suis apud Rothes, per literas suas de recepto, ostensas super compotum, iij bollas. Et pro expensis justiciarie, de vna sessione ibidem, iij bollas j firлотam. Et Computandum est cum custode.

Adam de
Buthirgask
respondebit.

Ade de Buthergask, fatenti receptum super compotum, ij bOLLAS, de quibus respondebit. Et pro seruicio computantis de tempore huius compoti, j celdram. Summa huius expense, j celdra ix bolle j firlota. Et sic remanent iiij celdre ij bolle iij firlote. De quibus, decidunt per firmam terre de Molañ, que nihil reddit farine, sed totaliter est ad pecuniam, iij celdre. Et sic remanent de claro j celdra ij bolle iij firlote.

Debet.

Braseum.

Idem onerat se de vij celdris xij bollis, de granario supradicto, de tempore huius compoti. Summa recepte patet. De quibus, computat in expensis domini custodis apud Rothes, per literas suas de recepto, ostensas super compotum, iiij bOLLAS, de quibus computandum est cum eodem. Et Fratribus Predicatoribus de Elgyn, de elemosina sua annua, vj celdras.

Computandum
est cum custode.

Summa huius expense, vj celdre iiij bolle. Et sic remanent j celdra viij bolle.

Debet.

Auene.

Idem onerat se de vj celdris, receptis de firma de Petyndreich. Summa patet; quam debet.

Debet.

Nota.

Notandum, quod terra de Molan tenetur per cartam, reddendo annuatim octo marcas sterlingorum, vnam celdram cum dimidio farine, nouem celdras brasei ordeï, et septem bOLLAS furfuris.

Visus compoti Willelmi clerici et Alexandri filii Laurencii, customariorum burgi de Inuernesse, redditi apud Abirden, vltimo die Decembris, anno gracie, etc. xxx^{mo} septimo, a vicesimo die Octobris, anno gracie, etc., xxx sexto, vsque in diem presentis compoti.

Idem onerant se de xxxvj li. x s. vj d., per costumam dicti burgi per tempus huius compoti. Summa recepte patet. De quibus, in liberatione facta Ade de Buthirgask, per literam suam de recepto, ostensam super compotum,

et per confessionem suam, xxxiiij li. xj s. j d., de quibus respondebit. Summa expense patet. Et sic debent xxxix s. v d. De quibus, allocantur sibi, pro seruiciis suis, videlicet, de libra sex denarii, xvij s. iij d. Et sic debet xxj s. ij d., quos soluerunt super computum Reginaldo More, camerario, fatenti, de quibus respondebit.

Adam de
Buthirgask
respondebit.

Reginaldus
More respon-
debit.

XXVI.

VISUS COMPOTI REGINALDI MORE, CAMERARII SCOCIE, REDDITI APUD ABERDEN SEPTIMO DIE JANUARI, ANNO GRACIE, ETC. XXX. SEPTIMO.

[A.D. 1337.]

Reginaldus
More.

VISUS compoti Reginaldi More, camerarii Scocie, redditi apud Abirden, septimo die Januarii, anno gracie m^occc^{mo}xxx^{mo} septimo, de receptis suis et expensis, a festo Sancti Martini, anno gracie, etc. xxx^{mo} quarto, vsque in diem presentis compoti, et sic computat hic de septem terminis. Et nihil hic de vno anno tempore regis Anglie, quia ministri sui ad opus suum, et ad opus Edwardi de Balliolo, se totaliter de eodem anno intromiserunt. Et nihil hic de termino Pentecostes, anno gracie, etc. xxx^{mo} secundo, post bellum Berwyçi, quia compotum suum de eodem termino fuit redditum apud Restinoth, coram auditoribus compotorum regiorum, per dominum Johannem de Roxburgo, clericum suum in hac parte, vt patet in rotulo de compoto eiusdem, ibidem reddito, licet idem Reginaldus impugnet aliquas summas, de quibus oneratus est, per compotum suum redditum apud Restinoth, videlicet, viginti libras receptas de domino Symone Fraser, tunc vicecomite de Kyncardyn, et domino comite de Fyf, ac triginta tres libras tres solidos et quatuor denarios, receptas de Willelmo Boner, constabulario de Kyngorne, de anno gracie, etc. xxx^{mo} secundo.

Idem onerat se de xxj s. ij d., receptis de custumariis burgi de Inuerness, per compotum suum redditum apud Abirden. Et de xl li., receptis de vicecomite de Abirden, de firmis de Munimusk, per compotum suum ibidem redditum. Et de iiij li., receptis de vicecomite de Kyncardyn, per compotum suum redditum apud Abirden. Et de

vij^ciiij^{xx}xiiij li. iij s. xj d. oñ., receptis de Ada de Buthirgask de denariis domini nostri regis, receptis per dictum Adam, a diuersis ministris regis in Scocia, vt patet in comptis eiusdem Ade, redditis apud Rostinoth, de anno gracie, etc. xxx^{mo} sexto, et apud Abirden, de anno gracie, etc. xxx^{mo} septimo. Et de xl li., receptis racione medieta- tis quater viginti librarum de custuma decem nauium que subito recesserunt de portu de Abirden, causa inimicorum, incustumate, de anno gracie, etc. xxx^{mo} sexto. Et nihil hic de aliis quadraginta libris residuis, quia Johannes Hayll receptit easdem per quamdam conuencionem secum factam per computantem, super quibus consulatur dominus custos. Et de xx li., receptis per vendicionem warde de Dunnotre. Et de lxxvj li. xiiij s. iij d., receptis de domino comite Morauie, de illis mille libris concessis domino nostro regi per regem Francie ante aduentum suum in Franciam. Et de xlviij s. ix d., per tresdecim florenos, receptos de residuo quaterviginti sexdecim librarum nouem solidorum duorum denariorum et oboli Parisius onerato in compoto Ade de Butthergask, de expensis domus domini nostri regis, factis apud castrum Gaillard.

Summa huius, dcccclxvij li. ij d. oñ.

Expense eiusdem. In primis, in liberacione facta magistro Waltero de Moffet, pro expensis domus domini nostri regis, et Willelmo de Buthirgask, ad expensas eiusdem domus, prout continetur in vna litera sub sigillis domini episcopi Morauiensis et domini Roberti de Keth, ostensa super compotum, deductis expensis computantis in diuersis transitibus et viaggiis, per eundem factis in negociis domini nostri regis, a quarto die Februarii, vsque vice- simum tercium diem Augusti, in eadem litera contentis, per summam septingentarum quinquaginta nouem librarum vndecim solidorum cum obolo Parisius, computatam in sterlingis, ij^cxxxvij li. vij s. ij d. q. sterlingorum. Et in liberacione facta ad expensas domus domini nostri regis in Francia, per vnam literam sub sigillis dictorum domini episcopi Morauiensis, domini Alexandri de Setona, et magistri

Walteri de Twynham, datam in castro de Gaillart, iij^o die Septembris, anno gracie, etc. xxx^o quinto, deductis expensis computantis, factis per vices extra laborando in negociis regis in Scocia et in Francia, ij^olxix li. xvij s. iij d. sterlingorum. Et in liberacione facta Willelmo de Buthirgask, ad expensas domus supradicte, per vnam literam sub sigillis dictorum domini episcopi Morauensis et domini Roberti de Keth, datam apud Gaillart, decimo die Octobris, anno gracie, etc. xxx^{mo} sexto, ostensam super compositum, per summam sexaginta quinque librarum Parisius, computatam in sterlingis, xx li. vj s. iij d. Et in liberacione facta eidem Willelmo, per duas literas suas sub sigillo suo, ostensas super compositum, ad expensas domus supradicte, continentes mille quinquaginta septem florenos regales, computatos in sterlingis, computando pro quolibet floreno quatuor solidos sterlingorum, ij^oxj li. viij s. sterlingorum.

Summa huius, dccxxxvij li. xix s. viij d. q̄.

Idem computat in solucione facta magistris Waltero de Moffet et Davidi Vnyot, nunciis domini nostri regis, missis in Angliam, ad expensas suas, xx li. Et in solucione facta cuidam nuncio domini regis Francie, misso in Scocia, de dono domini nostri, per summam sex librarum Parisius, xxxvij s. vj d. sterlingorum. Et in solucione facta Archibaldo de Cragbarry, transeunti in negociis domini regis ad comitem de Gelre, iiij li. Et in solucione facta Roberto pellipario, transeunti cum literis domini regis in Norwagia, pro expensis suis, lx s. Et in solucione facta cuidam cessori, misso de Parisius vsque Gaillart, ex parte societatis de Bard, per summam quatuor solidorum Parisiensium, xv d. sterlingorum. Et in solucione facta pro factura septemdecim vexillorum de armis domini regis, per summam triginta duarum librarum sex solidorum Parisius, computatam in sterlingis, x li. xxij d. ob. Et in solucione facta computanti, pro dampnis et grauaminibus illatis quibusdam mercatoribus Flandrie, quorum naues, de mandato speciali comitis Marchie et Andree de Moravia, tunc custodum de Berwyco, in aquam de Tay

misse, periclitabantur, per literas ipsorum dominorum, ostensas super compotum, iij^clix li. iiij s. Et domino Eugenio de Garansers, per literam domini regis de precepto, sigillo suo priuato signatam, ostensam super compotum, cxx li. xv s. Et notandum, quod computans tenetur ^{Nota.} alias onerari de hac summa liberata dicto domino Eugenio, si contigerit ipsum eandem summam ex nunc ad opus domini regis recuperare. Et in solucione facta pro diuersis vadiis vigilancium in villa Berwyci, ad obsidionem eiusdem, tempore quo dominus Alexander de Setona extiterat custos ville eiusdem, et dominus comes Marchie custos castri eiusdem, per octo literas testimoniales domini Alexandri de Setona et balliuorum eiusdem, ostensas super compotum, clxiiij li. xix s. v d. oñ. Et non plus ad presens, quia computans non habuit plures evidencias. Et in solucione facta Waltero de Allyrdas, pro dampnis sibi factis in bladis et catallis ad obsidionem pele de Dunnotre, vj li. xj s. viij d.

Summa huius, dciiij^{xx} li. x s. ix d.

Item, allocantur computanti, pro superexpensis suis vltimi compoti sui, redditi apud Rostinoth, ccciiij^{xxv} li. xij s. vj d. q̄. Et in solucione facta pro cogga de Benmound, vendita domino nostro regi per Reginaldum More, et pro reparacione eiusdem, expensisque nautarum eiusdem, factis per eundem Reginaldum, per literam domini nostri regis, sub sigillo suo priuato, patentem, ostensam super compotum, cc li. Et allocantur computanti, in complementum solucionis mille marcarum, debitarum per quondam reuerende memorie dominum Robertum, Dei gracia regem Scocie, per literam suam obligatoriam, quam computans manucepit liberare domino Andree de Morauia, locum tenenti domini regis, clxvj li. xiiij s. iiij d., sub condicione subsequenti, quod si poterit inueniri quod dictus computans cepit solucionem dictarum mille marcarum fieri tantum ad manus comitis Attholie in redempcione sua mille marcarum debitarum predicto domino regi Roberto, solucio dictarum centum sexaginta sex librarum tresdecim solidorum et

quatuor denariorum redundabit ad cameram regiam, et dictus computans tenebit se ad solucionem dicti comitis, per assignacionem sibi factam, vt creditur, eidem comiti in sua redempcione per dominum regem, sin autem fiat allocacio rata et racionabilis, vt supra. Et allocantur computanti pro sexcentis florenis de Florencia, acomodatis per computantem ad coronacionem domini regis apud Sconam, c li. Et allocantur computanti, pro expensis domini abbatis de Kylwynyn, venientis de partibus transmarinis in negociis domini regis infra regnum Scocie ad dominum custodem, xx li. Et pro expensis Symonis de Forays, venientis de dictis partibus infra Scociam, eadem causa, vij li. vj s. viij d. Et pro expensis vnus cursoris, venientis de dictis partibus infra Scociam, eadem causa, xxvj s. viij d. Et in expensis domini Ricardi de Balergous, comorantis ad curiam, tanquam procuratoris domini regis, pro literis regiis recipiendis, prosequendis et promouendis, xl s. Et allocantur computanti, pro destruccione terrarum de Skeok, cum pertinenciis, infra vicecomitatum de Striuelyn, existencium in manibus computantis per guerram domini Edwardi de Balliolo, de termino Pentecostes, anno gracie, etc., xxxiiii, xiiij li. vj s. viij d. Et allocantur computanti xxxiiij li. iij s. iij d., de quibus minus iuste oneratur per Willelmum Boner, constabularium de Kyngorn, in compoto suo vltimo, reddito apud Rostinot, prout patet per euidencias, ostensas super scaccarium. Et allocantur computanti xx li., per superfluam oneracionem domini Symonis Fraser, vicecomitis de Kyncardyn, in compoto computantis vltimo reddito apud Rostinot. Et omnes predictae allocaciones ratificantur per dominum custodem et consilium suum, videlicet, dominum episcopum Abir-donensem, dominos abbates de Cupro et de Kynlosse, dominum Robertum de Lawedre, justiciarium Laudonie, et alios ad compota domini regis audiendum deputatos.

Summa huius, dcccclxix li. ix s. ij d. q.

Item, allocantur computanti, pro feodo Johannis More, filii sui, percipientis per annum, ad festum natiuitatis

beati Johannis Baptiste, quadraginta libras, quousque sibi per dominum regem vel heredes suos ad beneficia ecclesiastica valoris centum librarum fuerit prouisum, de quatuor terminis dicti festi Sancti Johannis, de quibus computans ad opus domini regis se intromisit, finitis in Octabis Sancti Johannis Baptiste vltimo preteritis, computatis, clx li. Et allocantur computanti c s., racione firme de Blarenele, recepte minus iuste per vicecomitem de Abirden. Et allocantur computanti, pro peioracione et combustione domorum Willelmi Chapman, factis per dominum Eugenium de Garansers, dummodo fuit in Abirden, in reddito suo ad partes Francie, xx s. Et allocantur computanti, pro terris suis de Byridale, in Cathania, concessis Willelmo de Creychtona, ad voluntatem domini regis, de duobus annis finitis ad festum Sancti Martini vltimo preteritum computatis, xl li., ista tamen condicione, si dictus Reginaldus dictas terras pro tanto de cetero poterit assedare, videlicet, annuatim pro viginti libris. Et allocantur eidem xij li. xij s. iij d., pro terris quondam Andree de Morauia de Tulybardy, existentibus ex dono domini custodis, in manibus Laurencii de Prestona. Et duobus cursoribus, euntibus cum literis citacionis ad vicecomites, ij s. Et in vna batella, locata pro domino Roberto de Lawedre ducendo del Bass vsque Abirden, xvij s. Et in vna petra cere pro luminaribus ad scaccarium, v s. Et in pergameno, empto pro scaccario, iij s. Et in panno, pro coopertorio scaccarii, xij s. Et in factura scaccarii, vj d. Et clericis, pro scriptura rotulorum scaccarii, lx s.

Summa huius, cxxij li. xij s. x d.

Summa totalis expense, mmdcij li. xij s. v d. o s.

Et sic superexpendit mdcxxxv li. vij s. iij d.

Et allocantur computanti, pro diuersis vadiis vigilantium in villa Berwici, ad obsidionem eiusdem, tempore quo dominus Alexander de Setona extiterat custos ville eiusdem, et dominus comes Marchie custos castris eiusdem, per testimonium eiusdem domini Alexandri, in presencia domini Andree de Morauia, custodis, et episcopi Abir-

donensis, cxxxv li. vj đ. oñ. Et allocantur computanti, pro firma baronie de Kynblathmounth, que est computantis, quam Willelmus de Creychtona, ex concessione domini custodis, occupavit, xx li., ista tamen condicione, quod si dictus Willelmus minorem summam firme receperit, teneatur computans domino regi ad summam excedentem, et si plus, teneatur dominus noster rex eidem computanti e conuerso. Et allocantur computanti, pro superexpensis Ade de Buthergask, locum tenentis computantis, in partem solucionis trescentarum sexaginta octodecem librarum tresdecem solidorum et nouem denariorum, per comptum suum hic vltimo redditum, ccv li. xj s. j đ. Et non plus ad presens de summa supradicta integra, quia satisfiet dicto Ade per dominum regem aliunde de centum sexaginta tresdecem libris duobus solidis et octo denariis. Et allocantur computanti, de fraccione domorum Willelmi Chapman per dominum Eugenium de Garauncers.

Summa huius allocacionis, cclxj li. xj s. vij đ. oñ.

Et sic est summa totalis superexpense, m. ix^c iij^{xx} xvj li. xvij s. x đ. oñ.

Nota.

Nota, quod nulla allocacio in hoc compoto fit computanti de sexcentis quadraginta libris, pro expensis victualium factis in castro Laci de Leuyn, nec de expensis factis in partibus transmarinis, quia nullas evidencias ad tunc habuit.

X X V I I.

COMPOTA PREPARATORUM ET CUSTUMARIORUM DE ABIRDEN
REDDITA IBIDEM ANNO. . . .

[1340.]

Compotum Johannis de Edinham, Malcolmi carpentarii, **Aberden.**
 Johannis filii Walteri, prepositorum burgi de Aberden,
 redditum ibidem v^{to} die Aprilis, anno gracie m^occc^o
 quadragesimo, de firmis dicti burgi de duobus terminis,
 Pentecostes, videlicet, et beati Martini, anni, etc. xxxviii^{ul}.
 Iidem onerant se de cxxij l. vj s. viij d., de dictis duobus
 terminis. Et de cxvij s. iij d., de arreragiis compoti
 proximo precedentis, redditi per Patricium de Scona,
 Willelmum del Rinde, et Andream de Moravia. Et
 preceptum est balliuis nunc ministrantibus, quod de-
 stringant et leuant dictam summam. Summa, preter
 arreragia, patet. De quibus, in liberacione facta domino
 Thome de Lightona, per duas literas suas de recepto, ostensas
 super compotum, xl l. xvj s. viij d., de quibus respondebit.
 Et eidem, per literam de precepto, et literam Willelmi
 Gretey de recepto, xxxvij s. j d., de quibus respondebit.
 Et episcopo Aberdonensi, racione secundarum decimarum,
 quas percipere consuevit, ex gracia regis, x l. xiiij s. iiij d.
 Et Fratibus Carmelitis, ex elemosina regis, pro fabrica
 ecclesie sue, videlicet, tectura eiusdem, iij l. vj s. viij d.
 Et Fratibus Predicatoribus de Aberden, ex elemosina
 regis annua, que se extendit per annum ad viginti et sex
 marcas sterlingorum, viij l. xiiij s. iiij d. Et non plus
 de anno huius compoti, propter tenuitatem firmarum
 dicti burgi. Et Reginaldo More, nomine domini nostri
 regis, per receptum fratris Walteri de Blauntyre, per
 literas suas de recepto, ostensas super compotum, xx l.,
 de quibus idem Reginaldus respondebit. Et domino

[Preceptum est
balliuis.[Thomas Lighton
respondebit.[Reginaldus
More respondebit.

[Thomas de
Gla'sfrith re-
spondebit.

Thome de Methfen, ministranti in officio camerarii, per literam suam de recepto de decem libris et duodecim solidis, iij li. x s., et non plus ex causa discussa super compotum, de quibus respondebit. Et Reginaldo More, per sexcentos salmones, emptos ad opus regis, et liberatos Andree de Whitby, teste litera sua, ostensa super compotum, de quibus idem Andreas tenetur reddere rationem, xvij li. Et in liberacione salmonum eorundem, cij s. viij d., de quibus duabus particulis dictus Reginaldus More respondebit. Et Johanni, filio et heredi Ricardi Radulphi de Elgyn, pro feodo suo, qui solebat percipere per annum decem libras, de anno huius compoti, c s. Summa huius expense, cxvij li. xix s. ix d.

[Reginaldus
More respon-
de]bit.

Reginaldus
More respon-
de]bit.

Reginaldus
More respon-
de]bit.

Reginaldus
More respon-
de]bit.

Reginaldus
More respon-
de]bit.

Reginaldus
More respon-
de]bit.

Compotum Jacobi Trowand, Colini filii Ade, Willelmi del Rinde, et Willelmi filii Daudis, prepositorum burgi de Aberden, redditum ibidem vj die Aprilis, anno prenotato, de receptis et expensis dicti burgi de duobus terminis, Pentecostes, videlicet, et Sancti Martini, anni gracie, etc. xxx noni. Iidem onerant se de cxxij li. vj s. viij d., de firmis dicti burgi de duobus terminis supradictis. Summa recepte patet. De quibus, Reginaldo More, confitenti receptum super compotum, per receptum Colini filii Ade, xx li. Et eidem Reginaldo, confitenti per receptum abbatis de Kilwinyn, lvj li. Et eidem Reginaldo More, confitenti per receptum domini Johannis de Marr, per literam suam de recepto, viij li. xj s. Et eidem Reginaldo More, confitenti receptum per Willelmum filium suum, recipientem, c s., de quibus quinque particulis supradictis dictus Reginaldus respondebit. Et Fratribus Predicatoribus de Aberden, ratione elemosine annue, de dictis duobus terminis, xvij li. vj s. viij d. Et Fratribus Carmelitis de Aberden, ex concessione domini regis, pro tectura ecclesie sue, de dictis duobus terminis, vj li. xij s. iij d. Et Johanni de Elgyn, filio et heredi Ricardi de Elgyn, percipienti per annum decem libras de firmis dicti burgi in feodo et hereditate, quousque de decem libratis

terre, in loco competenti, sibi fuerit hereditarie prouisum, de anno huius compoti, x li.

Summa huius expense, vj^{xx}xij li. xj s̄. De quibus, allocantur computantibus, de consensu Reginaldi More super compotum, nomine domini nostri regis, reseruatione regis non obstante, ex certa et necessaria causa, ostensa super compotum, xl li., calumpnia regis penes prepositos et burgenses, causa retardacionis solucionis firmarum ad terminum statutum, in graue dampnum domini regis, in suo robore permanente. Et allocantur computantibus viij li. xv s̄. iiij d̄., de residuo tresdecim librarum quinque solidorum et quatuor denariorum, quibus Thomas de Glasfrith oneratur compoto suo, de mandato custodis. Et non plus hic, quia quatuor libre decem solidi allocantur superius in compoto proximo precedenti. Et allocantur computantibus xxj li. vj s̄. viij d̄., pro secundis decimis episcopi Aberdonensis de duobus terminis supradictis. Summa huius allocacionis, lxx li. ij s̄. Summa totalis expense, ccij li. xij s̄. Et sic debent ix li. xij s̄. viij d̄., quos soluerunt super compotum Reginaldo More, de quibus respondebit. Et sic eque quoad computantes. Notandum, quod calumpnia regis suprascripta committitur Reginaldo More terminanda et discucienda, et sic sopita hic.

Reginaldus
More respon-
debit.
Eque.

Compotum Bethini filii Jacobi et Steffani tinctoris, prepositorum burgi de Banf, redditum apud Aberden vj^o die Aprilis, anno prenotato, de firmis dicti burgi, computando ad festum Pentecostes, anno, etc., xxxviii^o, et de tribus terminis sequentibus, et sic de duobus annis integris, finitis die presentis compoti. Et nihil hic de firmis dicti burgi a tempore compoti redditi apud Sconam, anno gracie, etc., xxxii^o, vsque compota reddita apud Aberden proximo ante hoc compotum, super quo inquiratur qui se intromiserunt. Idem onerant se de xl li., receptis per firmas dicti burgi de vtroque anno huius compoti, infra computatis quatuor libris de firmis vtriusque anni per

Banf.

Inquiratur.

Computandum
est cum cus-
tode.

Thomas de
Lightona re-
spondebit.

dauatam de Ketirelpi, que solebat assedari per se. Summa recepte patet. De quibus, domino custodi, per receptum domini Nigelli de Karothris, camerarii sui, per literas suas de recepto, ostensas super comptum, lxxvj s. Et eidem domino custodi, per receptum Rogeri M^cKelli, per literas suas, ostensas super comptum, cx s., de quibus duabus particulis computandum est cum custode. Et domino Thome de Lightona, locum tenenti camerarii, confitenti super comptum, vij li. xiiij s., de quibus habet reddere rationem. Et in liberacione facta domino Thome de Glasfrith, camerario, confitenti super comptum a Steffano tinctore receptum, ix li., de quibus respondebit. Summa huius expense, xxv li. x s. Et sic debent xiiij li. x s. De quibus, in liberacione facta domino Thome de Glasfrith, camerario, ix li., de quibus respondebit. Et episcopo Aberdonensi, pro secundis decimis suis de dictis duobus annis, iiij li.

Summa huius allocacionis, xiiij li. Et sic debent
xxx s.

Culane.

Thomas de
Lightona re-
spondebit.

Thomas de
Glasfrith re-
spondebit.

Computandum
est cum cus-
tode.

Comptum Jacobi de Culane et Henrici de Culane, prepositorum burgi de Culane, redditum apud Aberden vj^o die Aprilis, anno prenotato, de firmis dicti burgi de duobus annis preteritis proximo ante hoc comptum. Iidem onerant se de xix li., de firmis dicti burgi de vtroque termino, iuxta assedacionem camerarii. Summa recepte patet. De qua, computant in liberacione facta Thome de Lightona, locum tenenti camerarii, per literam suam de recepto, ostensam super comptum, xl s., de quibus habet respondere. Et in liberacione facta domino Thome de Glasfrith, camerario, confitenti super comptum, c s. xvij d., de quibus respondebit. Et domino custodi, per receptum Rogeri M^cKelli, per literam suam, ostensam super comptum, xl s., de quibus computandum est cum custode. Et cuidam capellano, celebranti in ecclesia de Culan pro animabus regis et regine, per tempus huius compoti, viij li. Et eidem capellano, pro vino et cera per tempus huius compoti, iiij s.; et ex nunc nihil quoad hoc,

quousque Deus dederit tempora prosperiora. Et pro ductu aque ad molendinum, per tempus huius compoti, x s. Summa huius expense, xvij li. xv s. v d. Sic debent xxiiij s. vij d. De quibus, decidunt, per superexpensas compoti proximo precedentis, iiij s. iij d.

Computum Gregorii Bouman, prepositi burgi de Kintorr et de Fiuy, redditum apud Aberden xj die Aprilis, anno prenotato, de omnibus receptis suis et expensis de firmis dictorum burgorum de Kintorr et de Fiuy, incipiendo ad festum Pentecostes, anno gracie, etc., xxxviii^o, vsque diem presentis compoti, et sic de duobus annis integris. Idem onerat se de lxxiiij s. iiij d., per firmam burgi de Kintorr, de primo termino huius compoti, per literam assedacionis Ade de Buthirgask, tunc locum tenentis camerarii, ostensam super compotum. Et de xij li., per firmam de Kintorr, de tribus terminis sequentibus infra tempus huius compoti, per literam assedacionis domini Thome de Lightona, tunc locum tenentis camerarii, ostensam super compotum. Et de xl s. viij d., per arreragia vltimi compoti sui redditi apud Aberden. Et de liij s. iiij d., per firmam burgi de Fiuy de duobus terminis primis huius compoti, per literam Reginaldi More, tunc camerarii, ostensam super compotum. Et memorandum, quod nihil in rotulis compotorum tentorum apud Aberden, anno, etc., xxxvii^o, quia Adam de Buthirgask oneravit se in compoto suo de sex libris, receptis per firmas dicti burgi de Fiuy, de duobus annis illius compoti, vt patet in rotulis dicti Ade.

Kintorr.

Summa recepte, xxiiij li. vij s. iiij d. De quibus . . .

Expense. In liberacione facta domino Thome de Glasfirth, camerario, per tria paria literarum, ostensarum super compotum, x li. xvj s., de quibus idem Thomas respondebit. Et domino Thome de Lightona, locum tenenti camerarii, de firmis dictorum burgorum, per literas suas, ostensas [super] compotum, c s., de quibus respondebit. Et domino custodi, per receptum Rogeri M^cKelli, per

Thomas de Glasfrith respondebit.

Thomas de Lightona respondebit.

literam dicti custodis de precepto, et duo paria literarum ipsius Rogeri de recepto, c. s. viij d., de quibus computandum est cum custode. Et episcopo Aberdonensi, pro secundis decimis, de gracia ad presens, xliij s. viij d. Summa huius expense, xxij li. xvj s. Et sic debet xxvj s. De quibus, allocantur computanti, de mandato custodis, pro expensis pistoris et braciatoris per v septimanas, teste senescallo domus sue Thoma, xxxv s. Et sic superexpendit viij s. viij d.

Inuernis. Computum prepositorum burgi de Inuernis, per Alexandrum Pilche, ballium eiusdem, redditum apud Aberden iiij^o die Aprilis, anno prenotato, de firmis dicti burgi, incipiendo ad festum Pentecostes, anno, etc., xxxviii^o, et sic de quatuor terminis finitis ad festum beati Martini proximo ante hoc computum. Idem onerant se de xxxij li., de firmis dicti burgi, primo anno. Et de xxxij li. xiiij s. iiij d., de firmis eiusdem burgi, anni secundi. Summa huius recepte, lxiiij li. xiiij s. iiij d. De quibus, domino custodi, per tres literas Rogeri M^cKelli, ostensas super computum, xlvi s. viij d., de quibus computandum est cum custode. Et in liberacione facta domino Thome de Glasfrith, camerario, per literas suas de recepto, ostensas super computum, xx s., de quibus respondebit. Et domino Roberto de Lawedir, de annua pensione sibi concessa per regem, per literas suas de recepto, ostensas super computum, per tempus huius compoti, xx li. Summa huius expense, lxiiij li. vj s. viij d. De quibus, decidunt xxvj s. viij d., superflue onerati de dictis duobus annis. Et sic eque.

Computandum
est cum cus-
tode.

Thomas de
Glasfrith re-
spondebit.

Eque.

[IN DORSO.]

Custumarii. Computum Patricii de Scona, custumarii de Aberden, Willelmo de Rynd, altero custumario, non comparente, redditum apud Aberden v^{to} die Aprilis, anno graciae

M.CCC. quadragesimo, de receptis suis et expensis a tercio die mensis Januarii, anni gracie, etc., XXXVII^{mi}, vsque in vndecimum diem Julij, anni, etc., XXXVIII^{mi}. Idem onerat se de iiij^{xx} l. xiiij s. vij d. ob., receptis per custumam octodecim lastarum vndecim petrarum et dimidie lane, sex millium centum sexaginta vnus pellium lanutarum triginta lastarum octo dacrarum et octo coriorum, carcarum et custumatorum in triginta quatuor nauibus per tempus huius compoti. Summa recepte patet, infra computatis sex denariis, cum obolo, per incrementum particularium. De qua, allocantur computanti, pro superexpensis factis in compoto precedenti, iiij s. vj d. Et Reginaldo More, per duas literas de recepto, ostensas super compotum, xxij l. x s. iiij d., de quibus respondebit. Et eidem, per literas fratris Roberti de Pinkirton, et de mandato ipsius Reginaldi, sub periculo computantis, xl s. Et eidem Reginaldo More, per literas suas de precepto, et literas Johannis Gille de recepto, xxvj s. viij d., de quibus particulis predictis idem Reginaldus respondebit. Et Fratribus de Monte Carmeli de Aberden, ex elemosina regis, assignata eisdem tempore Andree de Morauia, custodis, racione annue pensionis sue, xlvj s. viij d. Et domino Willelmo de Elgyn, in partem feodi sui decem marcarum, ex concessione domini regis, quousque sibi fuerit vberius prouisum per eundem, xxvj s. viij d.; et non plus, propter tenuitatem custume. Et Reginaldo More, per confessionem domini Johannis de Roxburgh super compotum, per receptum domini Roberti de Edinham, per literam, viij l. x s. iiij d., de quibus respondebit. Et domino Thome de Lightona, lxx s., de quibus respondebit. Et domino custodi, per receptum Henrici Nut, ex parte comitis Marchie, per literam domini custodis de precepto, et literam ipsius Henrici de recepto, vj l. xiiij s. iiij d., super quibus computandum est cum custode. Et eidem domino custodi, per literam suam de recepto, xxvj l. xiiij s. iiij d. Et eidem domino custodi, per literam suam de precepto, et literam Roberti de Edinham de recepto, lxxvj s. viij d., de quibus compu-

Reginaldus
More respon-
debit.

Reginaldus
More respon-
debit.
Thomas de
Lightona re-
spondebit.

Computandum
est cum cus-
tode.

Computandum est cum custode. tandum est cum eodem. Et computanti, pro collecta custume, xlv s. iiij d.

Summa huius expense, iiij^{xx}xiiij s. x d. Et sic debet x li. ix d. ob. De quibus, in liberacione facta Thome de Lightona, locum suum tenenti, per literam suam, ostensam super compotum, ix li. xv s. j d., de quibus respondit. Et sic debet de claro, v s. viij d. ob.

Thomas de Lychtona respondebit.

Compotum Daudis de Futy, Roberti de Edinham, Johannis Sprug, customariorum de Aberden, redditum ibidem v^o die Aprilis, anno supradicto, de receptis suis et expensis ab vndecimo die Aprilis, anno etc., xxxviii^o, vsque vicesimum nonum diem mensis Octobris eiusdem anni. Iidem onerant se de c li. vij s. v d. ob., per custumam viginti nouem lastarum trium saccorum et septem petrarum lane, quadringentarum decem pellium lanutarum, duarum lastarum duodecim dacrarum et sex coriorum, carcatorum et customatorum in viginti et septem nauibus, per tempus huius compoti, de tempore quo dominus Senescallus, custos, se intromisit. Summa recepte patet. De qua, computat in liberacione facta domino custodi

per literam suam de mandato, ostensam super compotum, per dominum Nigellum de Karuthir, recipientem et confitentem receptum super compotum, xl s. Et eidem

domino custodi, per literam suam de mandato, ostensam super compotum, per receptum Willelmi More et Daudis de Futy, confitencium receptum super compotum, vj li. xiiij s. iiij d. Et eidem domino custodi, per literam suam de precepto, per receptum Rogeri M^cKelli et Willelmi Strabrok, per literas suas de recepto, ostensas super compotum,

xxx li. Et eidem domino custodi, per literam suam de precepto, per receptum Hugonis barber et Daudis de Fiuy, ostensam super compotum, xl s. Et Thome de Carnoto, cancellario Scocie, in partem feodi sui, confitenti receptum super compotum, per literam domini custodis de precepto, xx li. Et pro collecta dicte custume, l s.

Computandum est cum custode.

Summa huius expense, c li. xxiiij s. iiij d. Sic superexpendant xv s. ix d. ob.

Compotum eorundem customariorum, redditum predictis die et loco, pro eo quod custuma reseruata in manu domini regis de receptis et expensis suis, a vicesimo die Octobris, anni, etc., xxxviii^{ui}, vsque diem presentis compoti. Idem onerant se de cix li. xiiij đ., et per exitum particularum, iiij s. ix đ. ob., per custumam viginti quinque lastarum septem saccorum cum dimidio et trium petrarum lane, trium millium centum triginta pellium lanutarum, triginta sex lastarum octodecim dacrarum et octo coriorum, carcatorum et customatorum in triginta duabus nauibus per tempus huius compoti.

Summa recepte, cix li. v s. x đ. ob. De qua, computant in liberacione facta Reginaldo More, pro expensis domini regis in partibus transmarinis, per literam eiusdem Reginaldi de precepto, et septem paria literarum Petri Hundscot de recepto, remanencium penes dominum Johannem de Roxburgh, iiij^{xx} li. xiiij s. j đ. Et eidem Reginaldo, fatenti receptum super compotum, per receptum domini Johannis More, filii sui, vij li. Et eidem Reginaldo, fatenti receptum super compotum, per receptum Willelmi de dispensa, vj li. xiiij s. iiij đ. Et domino custodi, per receptum domini Rogeri de Lawedir, per literas domini regis et custodis de precepto, et ipsius Rogeri de recepto, ostensas super compotum, et remanentes penes dictum custodem, pro calumpnia facienda super iniusta recepcione contra reuocacionem domini regis, per eundem Rogerum, xiiij li. vj s. viij đ. Et pro collecta custume supradicte, liij s. vj đ.

Summa huius expense, cx li. vij s. vij đ. Et sic superexpidunt xxj s. ix đ.

Custuma reseruata in manu domini regis.

Reginaldus More respondit.

Reginaldus More respondit.

Reginaldus More respondit.

Computandum est cum custode, et Rogerus de Lawedir calumpniandus.

XXVIII.

COMPOTUM REGINALDI MORE REDDITUM
 APUD ABERDEN XIII^o DIE APRILIS ANNO
 GRACIE MILLESIMO CCC QUADRAGESIMO.

[1340.]

Compotum Reginaldi More, camerarii Scocie, redditum apud Abirden, xiiij^o die Aprilis, anno gracie M^oCCC^o quadagesimo, de receptis suis et expensis in domo domini regis, per totum tempus quo primum venit in Franciam, mense, videlicet, Maij, anno gracie, etc., xxxiiii^o, vsque in primum die mensis Januarii proximo ante hoc compotum, et sic de sex annis, exceptis quatuor mensibus cum dimidio mensis Maij proximo futuro finiendo, et de receptis suis et expensis in officio camerarie, a septimo die mensis Januarii, anno gracie M^oCCC^oxxxvii^o, vsque in diem presentis compoti, coram reuerendis in Christo patribus, dominis Ada, Dei gracia episcopo Breghinensi, et Johanne, eadem gracia abbate de Cupro, Thoma de Carnoto, cancellario Scocie, et Willelmo Symple, auditoribus, pro dicto compoto recipiendo specialiter deputatis.

Idem onerat se de c li., depositis apud Paris, de residuo mille librarum quas dominus rex Francie ex dono concessit domino comiti Moraue et aliis nobilibus de comitiua sua, venientibus apud Dunbretan ante transitum regis in Franciam, pro apparatu suo emendo, armaturis, nauo nautarum, et aliis expensis necessariis pro viagio supra dicto. Et de ij^mcccl li. sterlingorum, ex dono regis Francie, diuersis vicibus, per totum tempus huius compoti, per diuersas summas Parisienses et Turonenses, contentas in quadam litera patenti domini regis Francie, sigillo suo magno signata, ostensa super compotum, et remanente penes clericum rotulorum. Et ccxl li., pro quadam summa

lane vendita per computantem in partibus transmarinis, per defectum solucionis ducentarum librarum, debitarum per burgenses de Aberden, per obligatorium suum remansens penes computantem, in quo continetur quod dicti burgenses tenentur ad dampna.

Memorandum
de obligatorio
burgensium de
Aberden de
cc li. cum damp-
nis.

Summa huius recepte, mmdiiij^{xx} li.

Idem onerat se de xx li., receptis de prepositis burgi de Aberden, comparentibus, per receptum Walteri de Blauntyr. Et de xxiiij li. ij s. viij d., receptis de eisdem prepositis, per sexcentos salmone, cum preparacione et salsacione eorundem ad opus regis. Et de iiiij^{xx}xix li. xj s., receptis de eisdem prepositis, comparentibus, per quinque particulas.

Burgi
comparentes.

Summa huius recepte, cxlij li. xiiij s. viij d.

Idem onerat se de xxxiiij li., receptis de Willelmo del Rind et Patricio de Scona, custumariis de Aberden, comparentibus, per quatuor particulas. Et de iiiij^{xx}xiiij li. vj s. v d., receptis de Dauide Futy, Roberto de Edenham, et Johanne Spring, custumariis de Aberden, comparentibus, per tres particulas.

Custumarii
comparentes.

Summa huius recepte, cxxviiij li. vj s. v d.

Idem onerat se de xl s., receptis de Mauricio Graunt, vicecomite de Inuernis, comparente. Et de xxj li. xix s., receptis de eodem vicecomite, comparente. Et de cclxi li. xv s. ix d. oñ., receptis de vicecomite de Aberden, comparente. Et de xxxiiij s. iiij d., receptis de vicecomite del Mernis, comparente.

Vicecomites
comparentes.

Summa huius recepte, cciiij^{xx}vij li. viij s. j d. oñ.

Idem onerat se de xvj li. xiiij s. iiij d., receptis de Thoma de Lightona, per expensas compoti vltimo redditi apud Aberden.

Summa huius recepte patet.

Summa totalis recepte, iij^mclxv li. ij s. vj d. oñ.

Expense eiusdem. In primis, allocantur eidem pro superexpensis suis factis in compoto suo precedenti, red-

dito apud Aberden, anno gracie, etc., xxxvii^o, vt patet in pede eiusdem compoti, de mandato domini nostri regis, per literam suam, sub magno sigillo regni, ostensam super compotum, m. ix^o ciii^o xvj^o li. xvij s. x d. o^b. Summa huius allocacionis superexpense patet.

Idem computat in expensis domus dicti domini regis, a vicesimo septimo die mensis Marcii, anno gracie, etc., tricesimo septimo, vsque vicesimum diem mensis Aprilis proximo sequentem, videlicet, per tres septimanas et quinque dies, et ab illo vicesimo die mensis Aprilis, vsque in eundem diem, anno reuoluto, per literas testimoniales episcoporum Morauiensis et Breghinensis, ostensas super compotum, deductis ducentis octodecim libris octo solidis vno denario et obolo Parisiensibus, computatis in eisdem literis, in fine, per empcionem viginti et nouem doliorum et vnus pipe vini, que summa allocabitur computanti in expensis domus anni sequentis, dcxxxvij li. xvij s. v d. o^b. De quibus, contingunt expensis domus per tres septimanas et quinque dies suprascriptas, octo libre septemdecim solidi duo denarii et quadrans. Et sic se extendunt expense domus de anno integro superius computato ad sexcentas viginti nouem libras quindecim denarios et obolum. Et in expensis domus domini nostri regis, a vicesimo die mensis Aprilis, anni gracie, etc., tricesimi octauo, vsque in eundem diem anno reuoluto, per literas testimoniales abbatum de Kelkou et de Kilwilyn, domini Roberti de Keth, marescalli Scocie, et fratris Walteri de Blauntyr, confessoris domini regis, allocata summa Parisiensis, pro vinis superius computata, deductisque expensis domini abbatis de Kelkou, que se extendunt per annum ad triginta libras sterlingorum, et deductis decem libris pro expensis Johannis de Douglas, et triginta quinque solidis pro expensis domini episcopi Glasguensis, dciiij^o x li. ij s. ij d. o^b. Et in expensis domus dicti domini regis, a predicto vicesimo die Aprilis, anni gracie millesimi tricentesimi noni, vsque in primum diem Ianuarii proximo sequentem, videlicet, per triginta et sex septimanas, per literas testimoniales vt supra, dclxvj li.

xviiij s. ij d. ob. Et in expensis domus predicte domini nostri regis, a tempore ingressus sui in Francia, vsque in vicesimum septimum diem Marcii, anno gracie, etc., tricesimo septimo, videlicet, per duos annos integros et quadraginta et quinque septimanas, finientes dicto vicesimo septimo die Marcii, per literas testimoniales abbatum et aliorum auditorum proximo predictorum, vt supra, mdc. li., de mandato regis, per literam, ostensam super comptum, et per preceptum Roberti, senescalli Scocie, custodis, super scaccarium, sub condicione, videlicet, subscripta, quod si temporibus futuris poterit inueniri quod expense domus domini regis tempore proximo predicto se ad tantam summam non extenderunt, dictus Reginaldus inde respondebit. Et allocantur eidem Reginaldo, per mandatum custodis, pro expensis quas fecit in mora sua infra castrum Laci de Leuin, tam pro edificiis infra dictum castrum constructis, quam pro diuersis victualibus que in dicto castro dimisit, diiij^{xx} li. Et non plus hic de sexcentis et quadraginta libris, que pendebant non allocate in pede vltimi compoti precedentis, quia sexaginta libre sibi allocabantur in compoto vltimo reddito apud Dundee. Et notandum, quod victualia empta per partem summe pecunie proximo superius allocate se extendunt, iuxta assercionem computantis, ad trescentas libras, que victualia Alanus de Veteri Ponte, constabularius castri dicti Lacus, recepit, et de eisdem respondebit. Et per quinquaginta et duas celdras farine auene, liberatas domino Malcolmo Fleming, pro stoffa castri de Dunbretan, testante litera sua de recepto, ostensa super comptum, et sexaginta septem petras casei, liberatas eidem Malcolmo, testante eadem litera, lv li. vij s. Et per sexaginta celdras farine et centum petras casei, liberatas Johanni filio Thome et Johanni filio Somirly, ad stoffam castri de Loghdon, lxxvj li. Et in partem expensarum magistri Walteri de Twynham, laborantis in partibus transmarinis circa negocia regis, de mandato domini custodis, iiij^{xx} li. Et pro feodo Johannis Mor, de mandato custodis, de duobus annis, quod feodum sibi solvitur ad festum natiuitatis beati Johannis Baptiste, per annum tantum, iiij^{xx} li. Et

Alanus de
Veteri Ponte
recepit et re-
spondebit.

Et Custodes castro-
rum de Dun-
bretan et de
Loghdon re-
spondebunt.

Nota de discussione de Beridale.

allocantur computanti, pro terris de Beridale in Cattania, de quibus dicit se hereditarie infeodari per comitem de Stratherne, et per regem confirmari, de duobus annis huius compoti, de mandato custodis, xl li. Et notandum, quod nulla est sibi ulterius allocacio facienda, quousque fuerit discussio facta, tam super carta, quam super confirmacione supradictis. Et pro expensis computantis per sex annos in partibus transmarinis, finitos ad festum beati Martini proximo ante hoc compotum, et abinde vsque diem presentis compoti, de mandato custodis magni sigilli regni, per triennium proximo ante hoc compotum, vij li. x s. Et non plus hic de duobus annis precedentibus, quibus Thomas de Carnoto ministravit in officio cancellarii, quia dominus Willelmus de Leuingston satisfecit sibi pro decem petris cere pro vno anno, et Adam de Buthirgask, de tantundem pro altero. Et eidem cancellario, in partem feodi sui per quinquennium ante hoc compotum, vsque ad diem huius compoti, lxxvj li. xiiij s. iiij d. Et non plus hic de feodo cancellarii per quinquennium predictum, quia de dicta summa et de quadraginta libris, per medium sibi solutis per dominum Andream de Morauia, tunc custodem, et senescallum, nunc custodem, propter tenuitatem reddituum regni, tenet se contentum. Et Thome de Lightona, locumtenenti computantis in officio camerarii, xvj li. xiiij s. iiij d. Et in factura scaccarii, cum panno, coopertorio, et percameno, xx s. Et clerico scribenti rotulos, duplicando, xx s.

Summa huius expense, iij^m dccciiij^{xxix} li. ij s. vj d. ob.

Summa totalis expense, vj^m dccciiij^{xxvj} li. xvij d. Et sic superexpendit iij^m dccc li. xvij s. x d. ob.

De quibus, deducuntur dccxxxvij li. xix s. viij d. q.

Qua summa deducta, superexpendit mmdccciiij^{xx} li. xxxix s. ij d. q.

Et memorandum, quod dictus Reginaldus nihil soluit adhuc de feodo predicto, sibi allocato in compoto suo pro scriptura rotulorum; et sic in vanum laboravit clericus supradictus.

XXIX.

COMPOTA PREPOSITORUM ET CUSTUMARIO-
RUM, REDDITA APUD DUNDE, XII° DIE
MAII, ANNO XI° PRIMO.

[1341.]

Compotum prepositorum burgi de Inuernesse, per Adam Walker, balliuum eiusdem, redditum apud Dundee . . . [Inu]er-
 . . . de firmis dicti burgi, incipiendo ad festum nesse.
 Pentecostes, anno, etc., XL, et sic de duobus terminis . . .

Iidem onerant se de l li., de firmis dicti burgi, de dictis duobus terminis, per assedacionem camerarii, ostensam super comptum. Summa recepte patet. De qua, in liberacione facta camerario, confitenti receptum super comptum per tria paria literarum, ostensarum super comptum, xx li., de quibus respondebit. Et Fratribus Predicatoribus de Inuernesse, de elemosina domini nostri regis sibi annuatim concessa, per tempus huius compoti, per literas suas de recepto, ostensas super comptum, x li. Et pendent xx li., quas dominus Robertus de Lawedir de Vrward leuauit de firmis dicti burgi per tempus compoti, pretextu feodi sui, quod feodum dicit sibi assignari per cartam suam de predictis firmis, super quo ordinatum est in schacario, quod vltorius non leuet, quousque discussiatur per inspeccionem carte sue si predicta assignatio sibi sit facta in firma predicta. Camerarius respondebit.

Compotum prepositorum burgi de Culane, redditum per Adam de . . . die, loco, et anno supradictis et de Culane.
 duobus terminis predictis. Iidem onerant se de xiiij li. vj s.
 viij d., per firmas dicti burgi, ex assedacione camerarii.

Summa patet. De qua, camerario, confitenti receptum super comptum, vj s. v d., de quibus respondebit. Et capellano, celebranti pro anima regine, Camerarius respondebit.
 iiij li. Et pro secundis decimis episcopi Aberdonensis, ex

gracia, xj s̄. Et pro seruicio molendini, v s̄. Et pro factura sedis dicti molendini, xliij s̄. iij đ.

Summa expense, xij li. vj s̄. viij đ. Et sic eque.

Banf.

Compotum prepositorum burgi de Banf, redditum ibidem, die et anno supradictis, et sic de duobus terminis. Iidem onerant se de xxiiij li., de firmis dicti burgi, ex assedacione camerarii. Summa patet. De qua, camerario, confitenti receptum super comptum, xxj li. xij s̄., de quibus respondebit. Et pro secundis decimis episcopi Aberdonensis, ex gracia, xlvij s̄. Summa expense, xxiiij li.

Camerarius respondebit.

Fiuy et Kyntor.

Compotum prepositorum burgorum de Fyvy et de Kintor, redditum ibidem per Daudem, clericum, xiiij die Maij, anno supradicto, de receptis suis et expensis, ab vndecimo Aprilis, vsque diem presentis compoti, et sic de duobus terminis.

Iidem onerant se de xiiij li. xij s̄. iij đ., per firmas dictorum burgorum de eisdem terminis, ex assedacione camerarii. Summa patet. De qua, in liberacione facta camerario, confitenti receptum super comptum, xij li. xiiij s̄., de quibus respondebit. Et allocantur computanti, per super-expensas, viij s̄. viij đ. Et episcopo Abirdonensi, pro secundis decimis, ex gracia, xxix s̄. iij đ.

Camerarius respondebit.

Summa expense, xiiij li. xij s̄. Et sic debet xvj đ., quos soluit camerario super comptum, de quibus respondebit.

Camerarius respondebit.

Abirden.

Compotum prepositorum burgi de Abirden, per Willel- mum de Melgdrom, dominum Hugonem de Dunbarr, Johannem de Edinghame, et Daudem de Fingask, attornatos literatorie constitutos, redditum apud Dunde xxij die Maij, anno supradicto, de firmis dicti burgi de terminis Pentecostes et Sancti Martini, anni, etc., xl., et de arreragiis prioris compoti prepositorum, redditi apud Abirden.

Iidem onerant se de ij^cxiiij li. vj s̄. viij đ., per firmas dicti burgi, quod assedatur in feodo, de predictis duobus ter-

minis. Et de *iiij^{xx}xv* *li*. *vj* *§*. *xj* *đ*., per arreragia compoti prius redditu apud Abirden, anno, etc., *xl*. Et de *v* *li*. *xvij* *§*. *iiij* *đ*., per arreragia compoti prepositorum redditu ibidem, tempore domini Andree de Morauia, tunc custodis, anno, etc., *xxx^{mo}* septimo. Summa recepte, *iiij^cxiiij* *li*. *x* *§*. *x* *đ*.. Et nihil hic de ducentis libris per antiqua arreragia, eis prius plus debito remissa, et postmodum per custodem et consilium reuersa, quam pecunie summam liberarunt, vt dicunt, Reginaldo More, per literas suas de recepto, quas non presentarunt dicto die, sed literas testimoniales domini episcopi Abirdonensis tantum, et manuceperunt, sub pena mille librarum, ad liberandum clerico liberacionis literam dicti Reginaldi de recepto de tota summa predicta, circa festum natiuitatis beati Johannis Baptiste, proximo sequens hoc compotum; quod si fecerint, executores uel heredes dicti Reginaldi de dicta summa respondebunt. Et sic computant hic de *iiij^cxiiij* *li*. *x* *§*. *x* *đ*..

Executores uel heredes dicti Reginaldi respondebunt.

Expense eorundem. In primis, allocantur eisdem *iiij^{xx}xiiij* *li*. *vj* *§*. *xj* *đ*., que liberantur superius Reginaldo More infra summam ducentarum librarum inclusiue, et sic debent *v* *li*. *xvij* *§*. *iiij* *đ*., quos soluerunt custodi, per Willelmum Symple, recipientem de antiquis arreragiis. Et sic eque de arreragiis. Et exnunc computant de firma anni preteriti, uidelicet, *xl^{mi}*, que se extendit ad ducentas tresdecim libras sex solidos et octo denarios. De quibus, camerario, confitenti receptum super compotum, *viiij^{xx}iiij* *li*. Et episcopo Abirdonensi, pro secundis decimis, de gracia ad presens, *xxj* *li*. *vj* *§*. *viiij* *đ*.. Et Fratribus Predicatoribus de Abirden, ex elemosina regis annua, *xvij* *li*. *vj* *§*. *viiij* *đ*.. Et Fratribus de Monte Carmeli, ex elemosina regis, de gracia, pro coopertorio ecclesie sue, *vj* *li*. *xiiij* *§*. *iiij* *đ*.. Et heredi Ricardi filii Radulphi de Elgyn, pro feodo quod percipere deberet, quousque sibi fuerit prouisum de decem libratu terre hereditarie, de anno huius compoti, *v* *li*.; et non plus, quia magis sibi placuit dicta pecunie summa, quam de predictis decem libratu terre infeodari, ante aduentum domini regis. Summa expense, sicut recepte.

Camerarius respondebit.

Memorandum
de dampnis regis
et calumpnia
regis de lana
vendita.

Et sic eque. Et memorandum, quod calumpnia regis de lana vendita in eorum defectu in partibus transmarinis adhuc restat, sicut in compoto de Abirden. Et memorandum similiter, quod computantes recusarunt onerari de firmis burgi predicti de termino Sancti Martini, anni, etc., xxx^{mi} sexti, causam assignantes, quod dicta villa fuit combusta per inimicos, et quod de dicto termino nihil potuit leuari, nec dictum burgum inhabitare audebant; et quotquot inhabitabant, Anglicis adhererunt. Ad quam causam verificandam, obligarunt communitatem, sub pena mille librarum.

Memorandum
de pena mille
librarum super
verificacionem.

Lythqu.

Compotum prepositorum burgi de Lythqu, redditum per Adam de Pinkirtona, apud Dunde, xix die Maij, anno supradicto, de receptis suis et expensis duorum terminorum anni, etc., xl. Et nihil hic de septem annis precedentibus, de quibus communitas burgi tenetur reddere rationem.

Communitas
burgi onerabitur.

Camerarius
respondebit.

Iidem onerant se de lx s., receptis per firmas dicti burgi de dictis terminis, per assedacionem camerarii. De quibus, camerario, confitenti receptum super compotum, liiij s., de quibus respondebit. Et monialibus beate Marie de Manuell, ad presens, et de cetero subtrahitur, vj s. Et sic eque.

Hadington.

Compotum prepositorum de Hadingtona, redditum per Adam Pye, ballium eiusdem, die et anno supradictis, de receptis suis et expensis duorum terminorum anni, etc., xl. Et nihil hic de anno precedenti, videlicet, anno, etc., xxx. nono, quia in manu domini Willelmi de Levynston, tunc vicecomitis, de quo tenetur respondere.

Willelmus
de Levynston
respondebit.

Camerarius
respondebit.

Iidem onerant se de x li., per firmas dicti burgi de dictis duobus terminis, per assedacionem camerarii, quas liberauit eidem camerario, confitenti receptum super compotum, de quibus respondebit. Et sic eque.

Compotum prepositorum burgi de Dundee, redditum Dundee. ibidem per Alanum de Balmossy, Petrum de Haia, Willelmum de Botha, et Ricardum de Fordoun, juniorem, literatorie constitutos, xx die Maij, anno supradicto, de arreragiis dicti burgi, per comptum redditum apud Rostinoth, et de receptis et expensis dicti burgi termini Pentecostes, anno, etc., xxx^{mo} sexto, et de tribus terminis proximis ante diem huius compoti. Et nichil de mediis terminis, quia in manibus inimicorum.

Iidem onerant se de xlix s. ix d., per arreragia vltimi compoti redditi apud Rostinoth, anno, etc., xxx^{mo} quinto, et tenentur reddere rationem de viginti septem libris tribus solidis et tribus denariis, de quibus est mencio facta in pede compoti de Rostinoth, super quo custos est consulendus. Et de v ll., per firmas dicti burgi de termino Pentecostes, anni, etc., xxx^{mi} sexti. Et de viij ll. xvij s. x d. oñ., per firmas dicti burgi de tribus vltimis terminis huius compoti; et non plus, ex causa tercie de Bruys subtracte. Summa recepte, xvj ll. vij s. vj d. oñ. De quibus, Fratibus Minoribus de Dundee, ex elemosina regis annua, de dictis quatuor terminis, per literas suas de recepto, ostensas super computum, iij ll. ij d. Et constabulario, pro feodo suo de dictis quatuor terminis, xxxvij s. Et per firmas molendini et piscarie, subtractas per tempus huius compoti, iij ll. xij s. ij d. Et camerario, per literam suam de recepto, ostensam super computum, liij s. ix d., de quibus respondebit. Et in feodo prioris et conuentus Sancti Andree, quod se extendit per annum ad tresdecim solidos quatuor denarios, per tempus huius compoti, vj s. viij d. Et non plus, propter tenuitatem firmarum. Et pro tela linea, capta ad opus custodis, xliij s. j d. Custos est consulendus.

Summa expense, xliij ll. xij s. x d. Et sic debent xxxiij s. viij d. oñ. De quibus, Fratibus Minoribus de Dundee, ex causa elemosine, xx s. Et sic debent xij s. viij d. oñ. Camerarius respondebit.

Debent.

[IN DORSO.]

Aberden. Computum custumariorum de Abirden, redditum apud Dunde per dominum Hugonem de Dunbarr et Robertum de Edinham, tunc . . . xiiij die Maij, anno gracie m^o tricentesimo xl^o primo, de receptis et expensis eiusdem custume, a quinto die Aprilis, anno, etc., xl., vsque in . . . diem Maij proximum ante hoc computum.

Iidem onerant se de clxxiiij li. ix . . . receptis per custumam viginti quatuor lastarum . . . saccorum . . . sexdecim dacrarum coriorum et . . . coriorum, carcatorum et custumatorum in . . . Et de vj li., pro collecta decimi denarii de libra in sicca pecunia, de regno abducta extraneis mercatoribus . . . de tercia contribucione . . . inquiratur per camerarium, sub periculo computancium.

Camerarius respondebit.

Summa recepte, clxxix li. x s. j d. De quibus, camerario, confitenti receptum super computum, cxxiiij li. viij s. vj d., de quibus respondebit. Et domino Johanni More, pro feodo suo, de duobus terminis infra tempus compoti, xl li. Et Johanni de Striuelyn, clerico, de mandato camerarii, xx s. de quibus respondebit. Et Reginaldo More, per receptum Willelmi de Leyth, confitentis receptum nomine dicti Reginaldi, x li. xiiij s. iij d., de quibus executores uel heredes eiusdem Reginaldi respondebunt. Et per remissionem factam cuidam mercatori Norwagie, ad instanciam domine . . . Norwagie, et rogatum domine Cristiane de Morauia, de contribucione predicta, xxxij s. iij d. Et computantibus, pro superexpensis duorum compotorum precedencium, xxxvij s. vij d. Et pro collecta dicte custume, iij li. ix s. Et in quibusdam aliis minutis expensis, examinatis super computum, iij s.

Camerarius respondebit.

Executores uel heredes eiusdem domini Reginaldi respondebunt.

Summa expense, ciiij^{xx}iiij li. v s. viij d. Et sic superexpendunt lxxvj s. vij d.

Lythqu. Computum custumariorum de Lythqu, redditum per

Ricardum de Lythqu, clericum, et Daudem Noble, apud Dunde, xxj die Maij anno gracie, etc. xl., de receptis et expensis eiusdem custume, a nono die Decembris, anno xxx. nono, vsque in diem nonum Ianuarii proximo sequentem, quo tempore predictus Daud Noble et Adam de Pinkirtona fuerunt collectores, et de receptis et expensis eiusdem custume, de predicto nono die Ianuarii, vsque in vndecimum diem Nouembris proximo sequens, quo tempore dictus Ricardus de Lythqu et Daud Noble fuerunt collectores, et ab eodem vndecimo die, vsque in diem presentis compoti, quo tempore dictus Daud et Malcolmus de dispensa fuerunt collectores.